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Mytologi, varsler og familiehistorie smelter sammen i ny roman 
 Forfatter og Storyteller Anja Kelp Vilgaard trækker i sin nye roman Skumfødt på færøsk 
folklore og personlige erfaringer og skriver sig ind i den voksende interesse for fortællinger, 
der går dybere end det rent realistiske 
  
Der findes historier, som ikke lader sig forklare helt. De bliver i en familie. I et sprog. I et sted. 
Og de forsvinder ikke, bare fordi verden bliver mere moderne. 

Det er en af de erkendelser, der ligger i hjertet af Skumfødt, Anja Klemp Vilgaards roman, som 
udkommer på Get Published den 23. juni 2026.. 
  
Romanen er inspireret af virkelige hændelser fra hendes egen familie og forbinder en konkret 
slægtshistorie med færøsk folklore, varsler og mytologi. Undervejs i arbejdet med bogen blev 
familiens historie knyttet til fortællingen om “Sælkvindens Forbandelse”, og dermed voksede 
romanen fra at være en personlig familieberetning til også at blive en fortælling om kulturarv 
og de gamle nordatlantiske historier, der stadig lever den dag i dag. 
  
“Jeg er vokset op med en mor, der troede på varsler og drømme. Det overnaturlige var ikke 
noget mærkeligt. Det var en del af hverdagen, en del af den måde verden blev forstået på. 
Derfor kunne jeg heller ikke skrive det ud af romanen.” 
  
For Anja Klemp Vilgaard er det mystiske ikke lagt ind som effekt. Det er en indre nødvendighed. 
En del af romanens virkelighedsforståelse. 
  
“Der var nogen, der syntes, jeg skulle droppe det der åndespor, der er i fortællingen. Men jeg 
kunne ikke skrive det ud. For det er ægte i den verden, jeg kommer fra. Enten tror man på det, 
eller også gør man ikke. Men det er en del af min mors og mormors fortælling – og nu  
også af min.” 
  
Romanen udkommer samtidig med, at forfatteren kan markere 12,5 år som selvstændig 
erhvervsdrivende med speciale i strategisk storytelling. I virksomheden arbejder hun med 
kernefortællinger og autenticitet. I Skumfødt udfolder hun samme interesse i skønlitterær form: 
Hvad sker der, når de dybe historier i en familie, en slægt og en kultur får lov til at tale? 
  
“Jo mere glittet og maskinel verden bliver, jo mere tror jeg, vi higer efter rødderne. Efter de 
gamle fortællinger. Efter det, vi ikke helt kan forklare, men som alligevel siger os noget vigtigt.” 
  
Skumfødt taler ind i en litterær strømning og i en personlig historie. Ikke som fantasy. Ikke  
som ren realisme. Men som en roman, hvor det uforklarlige får lov at være en del af det  
‘at være menneske’. 
  



Fakta 
Skumfødt udkommer på Get Published den 23. juni 2026. 
 
Anja Klemp Vilgaard er selvstændig storyteller og rådgiver og har drevet egen virksomhed i 
12,5 år. Hun har tidligere bl.a. udgiver de anmelderroste bøger Kronborg bag Facaden og 
Strategisk Storytelling i Praksis, der ligesom Skumfødt er udgiver på eget forlag. 
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